

Ref: FOI/CAD/ID 3040

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Service Centre
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

17 May 2016

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to the Trust imaging infrastructure.

Equipment type (CT or MRI):

Manufacturer:

Model:

Located in which hospital within Trust:

Acquisition year:

How it was financed (owned by Trust or leased via MES):

If MES which provider do you use:

What year will the equipment be replaced?

Is maintenance done in-house or by 3rd party provider?

If 3rd party provider which provider do you use?

What is the annual maintenance cost?

What are the operational hours of the equipment?

1. MRI

Manufacturer: GE

Model: 3T

Located in which hospital within Trust: Maidstone

Acquisition year: 31/03/2009

How it was financed (owned by Trust or leased via MES): Owned

If MES which provider do you use: N/A

What year will the equipment be replaced: Unknown

Is maintenance done in-house or by 3rd party provider: Third Party

If 3rd party provider which provider do you use: GE

What is the annual maintenance cost: £110,792.21 (inc VAT) 2015-2016

What are the operational hours of the equipment: 8.00am -8.00pm Mon-Fri 8.00am-4.00pm Sat-Sun

2. MRI

Manufacturer: Phillips

Model: 3T

Located in which hospital within Trust: Tunbridge Wells Hospital

Acquisition year: 2011

How it was financed (owned by Trust or leased via MES): Trust

If MES which provider do you use: N/A

What year will the equipment be replaced: Unknown

Is maintenance done in-house or by 3rd party provider: 3rd party

If 3rd party provider which provider do you use: Phillips

What is the annual maintenance cost: £113,199.67 (inc VAT) 2015-2016

What are the operational hours of the equipment: 8.00am -8.00pm Mon-

Fri 8.00am-4.00pm Sat-Sun

3+4 CT x2

Manufacturer: Siemens

Model: 128 slice

Located in which hospital within Trust: Maidstone

Acquisition year: 2005, 2013

How it was financed (owned by Trust or leased via MES): Trust

If MES which provider do you use: N/A

What year will the equipment be replaced: Unknown

Is maintenance done in-house or by 3rd party provider: 3rd party

If 3rd party provider which provider do you use: Siemens

What is the annual maintenance cost: £72,434.98 (inc VAT) 2016-

2017 £61,002.05 (inc VAT) 2016-2017

What are the operational hours of the equipment: 8.00am -8.00pm Mon-

Fri 8.00am-4.00pm Sat- On-call all night

5/6 CT X2

Manufacturer: Toshiba

Model: 64 slice + 320 slice

Located in which hospital within Trust: Tunbridge Wells Hospital

Acquisition year: 2006 + 2013

How it was financed (owned by Trust or leased via MES): Trust

If MES which provider do you use: N/A

What year will the equipment be replaced: Unknown

Is maintenance done in-house or by 3rd party provider: 3rd party

If 3rd party provider which provider do you use: Toshiba

What is the annual maintenance cost: £110,714.21 (inc VAT) 2015-

16. £78,287.16 (inc VAT) 2015-16

What are the operational hours of the equipment: 8.00am -8.00pm Mon-

Fri 8.00am-4.00pm Sat